Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020090400155

155

Nº 171, sexta-feira, 4 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

PAVIMENTAÇÃO EM TSD Prefeitura Municipal de Muquém do São Francisco/BA,
através da sua Comissão Permanente de Licitação, instituída por Portaria nº. 005 de 07 de
Janeiro de 2019 torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberto
processos licitatórios na modalidade acima especificada e conforme informações a seguir:
Objeto: Contratação de empresa especializada em Obras e Serviços de Engenharia, para
objetivo precípuo fornecer os serviços de Pavimentação em TSD, no trecho: Acesso BR-242
ao povoado de Passagem no município de Muquém do São Francisco, com extensão de
1,00 km. Demais informações bem como Cronograma Financeiro, Projeto Básico e Planilha
Orçamentária anexo ao Edital. Data do recebimento dos envelopes "Habilitação e
propostas": 21/09/2020 às 10h00min na sala de Licitações. Tipo: Menor Preço por Lote.
Prazo de execução: 03 (Três) meses, a partir da Ordem de Serviços. O Edital estará
disponível através do portal da Prefeitura
http://io.org.br/ba/muquemdosaofrancisco/transparencia/licitacoes, e-mail
licitaçoesmuquem@hotmail.com e no setor de licitações, Pç. Jaime Oliveira do Amor, s/nº,
Centro, de 2ª à 6ª-feira, das 08:00 às 17:00 h, tel. 77 3652-1098

Muquém do São Francisco-BA, 30 de julho de 2020
ALESSANDRA MANUELA V. ALEXANDRE

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 1/2020

Leilão nº 01/2020 - DIA 22/09/2020 SÓ ONLINE - 10:00HS - Hilda Emilia de
Souza Costa Lima - leiloeira oficial, JUCEB 01910/86 autorizada venderá: 02 Unos 07/08, 04
Ônibus MB(02 1315, 1318, 1620) 92/93/94/95, 01 Trator Massey Ferguson 265. Pagamento
será a vista mais comissão em deposito bancário identificado como consta no Edital. Inf:
075-99127-0419 Sr. Jackson Ferreira de Matos, 075-3650-2133 Sr. Ricardo e 071-99975-
6741 Leiloeira. Edital completo no DOM e Prefeitura de Nordestina
www.nordestina.ba.gov.br. Site do leilão www.hastaleiloes.com.br, E-mail -
souzaleiloes@gmail.com, Visitação: 17 e 18/09/2020.

ERIVALDO CARVALHO SOARES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2020

P.A. n° 100/2020
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE

EQUIPAMENTOS PARA IMPLANTAÇÃO DE 01 (UMA) UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE
MEL, NA COMUNIDADE DE PAU BRANCO, NO MUNICÍPIO DE NOVA FÁTIMA - BAHIA
(CAR/AJU CONVÊNIO 030/2020). Data de abertura: 17/09/202 às 09:00h. Informações 75
3234-1014. E-mail: licitacoesnovafatima@hotmail.com.

Nova Fátima - BA, 3 de setembro de 2020.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
CNPJ 13.798.905/0001-09

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020-PE

Licitação nº 833655 Sistema Licitações-e
Prazo reduzido em observância à lei 13.979/20. - Objeto: Aquisição de insumos

para fins de saúde visando o abastecimento das unidades ambulatoriais e hospitalares e a
garantia das medidas preventivas e de contenção para os trabalhadores da saúde no
cenário de pandemia do novo Coronavírus (produtos para saúde) destinados a atender a
demanda do Fundo Municipal de Saúde do Município de Oliveira dos Brejinhos/Ba,
conforme especificações, quantidade e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Tipo de julgamento: Menor Preço. Horário, Data Recebimento das Propostas: até 08:00h
do dia 17/09/2020; Sessão: às 14:00h do dia 17/09/2020, no site http://www.licitacoes-
e.com.br. Edital disponível nos seguintes endereços eletrônicos:
http://oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacao;
http://oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br/diario_oficial; http://www.licitacoes-e.com.br;
diretamente na Prefeitura, setor de Licitações, Praça João Nery Santana, 197 - Centro,
Oliveira dos Brejinhos- Ba, no horário 07:00 às 13:00h, de segunda a sexta-feira. Fone: (77)
3642-2157, ou através do e-mail: licitacao@oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br.

Oliveira dos Brejinhos-BA, 3 de setembro de 2020.
ANTONIO FELIX LEITE

Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Resumo termo aditivo nº 1-2020 contrato nº 162-2020. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARAMIRIM. CONTRATADA: DARLAN AMARAL DA SILVA & CIA LTDA-ME.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objetivo a majoração do valor em R$ 40.254,40
(quarenta mil e duzentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos), o que
corresponde a 27,80% do valor do contrato. Paramirim-BA, 02 de setembro de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATOS DE CONTRATOS

CT N. 0280/2020 - Proc. Adm n. 0990/2020 - Pregão Eletrônico n. 0061/2020 - Objeto:
Aquisição de Materiais de Higiene, para suprir o setor de Setor de Nutrição e Dietética do
HMPA-Hospital Municipal de Paulo Afonso - Contratada: VALDEMIR GONÇALVES DOS
SANTOS - EIRELI - Preço total R$ R$ 3.160,00- Vigência: 06 (seis) meses - Data: 08/07/2020
- (SESAU).

CT N. 0281/2020 - Proc. Adm n. 0990/2020 - Pregão Eletrônico n. 0061/2020 - Objeto:
Aquisição de Materiais de Higiene, para suprir o setor de Setor de Nutrição e Dietética do
HMPA-Hospital Municipal de Paulo Afonso - Contratada: SAULUS DISTRIBUIDORA SERVIÇOS
E COMÉRCIO EIRELI - ME - Preço total R$ R$ 18.763,15- Vigência: 06 (seis) meses - Data:
08/07/2020 - (SESAU).

CT N. 0282/2020 - Proc. Adm n. 0990/2020 - Pregão Eletrônico n. 0061/2020 - Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, PARA SUPRIR O SETOR DE SETOR DE NUTRIÇÃO E
DIETÉTICA DO HMPA-HOSPITAL MUNICIPAL DE PAULO AFONSO - Contratada: COMERCIAL
DE UTILIDADES MOURA LTDA-EPP - Preço total R$ R$ 9.104,00 - Vigência: 06 (seis) meses
- Data: 08/07/2020 - (SESAU).

R E T I F I C AÇ ÃO

Referente Diário Oficial da União Seção 3n. 147 de 03/08/2020 Resultado
Pregão Eletrônico n. 0093/2020 ONDE SE LÊ: Vencedor: 4M BR COM. E REP. DE MAT. HOSP.
LTDA-ME - (itens: 01, 16, 25, 46, 47, 67, 78, 81, 82 e 107) R$ 29.000,00; UNIMARCAS
DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EIRELI - (itens: 02, 03, 19, 24, 28, 29, 30, 31, 33, 41, 42, 43, 49,
56, 79, 80, 94, 96, 103, 109 e110) R$ 52.163,65; HOSP. SAUDE COM. VAREJISTA LTDA - M E
- (itens: 04, 05, 83, 84, 85, 106 e 111) R$ 31.374,00; SO SAUDE PRODUTOS HOSPITALAR
EIRELI - (itens: 20 e 104) R$ 2.020,00); IN BEZERRA PAULINO EIRELI - (ITENS: 21 E 72) R$
4.074,00; BIODIAG DIAGNOSTICA E HOSPITALAR LTDA - (ITEM: 40) R$ 1.793,20; CIRURGIA
ITAMARATY COMERCIAL EIRELI - (itens: 62, 63 e 70) R$ 956,10; POSTERARI ASSESSORIA
TECNICA EIRELI - (itens: 89 e 112) R$ 4.219,95; MINAS SOLUÇOES EM IMAGENS EIRELI -
(itens: 97, 98, 99, 100, 101 e 102) R$ 48.271,90; ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI - (item: 44)
R$ 1.520,00; LAISE DE LIMA E SILVA - (itens: 15, 17, 18, 26, 27, 34, 35, 36, 37, 38, 45, 48,
73, 74, 75, 76 e 77) R$ 56.192,925; AGNUS COMERCIO E MANUTENÇÃO DE ARTIGOS
MEDICOS LTDA - (itens: 91 e 92) R$ 2.331,96. LEIA-SE: Vencedores: 4M BR COM. E REP. DE
MAT. HOSP. LTDA-ME - (itens: 01, 16, 25, 46, 47, 67, 78, 81, 82 e 107) R$ 29.000,00;
UNIMARCAS DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EIRELI - (itens: 02, 03, 19, 24, 28, 29, 30, 31, 33,
42, 43, 49, 56, 79, 80, 94, 96, 103, 109 e110) R$ 49.933,45; HOSP. SAUDE COM. VAREJISTA
LTDA-ME - (itens: 04, 05, 83, 84, 85, 106 e 111) R$ 31.374,00; SO SAUDE PRODUTOS
HOSPITALAR EIRELI - (itens: 20 e 104) R$ 2.020,00); IN BEZERRA PAULINO EIRELI - (ITENS:
21 e 72) R$ 4.140,00; CIRURGIA ITAMARATY COMERCIAL EIRELI - (itens: 62, 63, 64 e 70) R$
1.115,10; POSTERARI ASSESSORIA TECNICA EIRELI - (itens: 89 e 112) R$ 4.219,95; MINAS
SOLUÇOES EM IMAGENS EIRELI - (itens: 97, 98, 99, 100, 101 e 102) R$ 48.271,90; ES S E N C I A
HOSPITALAR EIRELI - (itens: 44 e 105) R$ 13.120,00; MEDICAL CENTER DISTRIB. DE MEDI.
LTDA - (itens: 15, 17, 18, 26, 27, 34, 35, 36, 37, 38, 45, 48, 73, 74, 75, 76 e 77) R$
55.292,40; AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - (itens: 91 e 92) R$
2.332,00; (ITENS FRACASSADOS: 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 22, 23, 32, 39, 40, 41,
50, 51, 52, 53, 54, 55, 57, 58, 59, 60, 61, 65, 66, 69, 71, 86, 87, 88, 90, 93, 95 E 108).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 16/2020

O Município de Pedrão-BA torna público o aviso de Licitação na modalidade:
Pregão Eletrônico SRP n° 016/2020. Objeto: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTE N Ç ÃO
PREVENTIVA, CORRETIVA E REVISÃO, INCLUINDO SERVIÇOS DE BORRACHARIA PADRÕES DE
QUALIDADE E GARANTIA E QUE DISPONHA DE SERVIÇO DE GUINCHO (REBOQUE),
DURANTE 24 HORAS EM PEDRÃO/BA E EM UM RAIO DE 200KM ASSIM COMO OUTROS
SERVIÇOS NECESSÁRIOS PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS VEÍCULOS OFICIAIS
PERTENCENTES À FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO. Cuja sessão será
realizada no dia 17 de setembro de 2020 ás 10:00hrs. O Edital encontra-se no site
http://www.pedrao.ba.gov.br/diarioOficial e no setor de licitação na sede da prefeitura de
2° a 6° feira, horário: 08:00 ás 12:00hrs. Informações: (75) 3428-2124/2316.

Pedrão, 3 de setembro de 2020.
MICHELE EVANGELISTA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 24/2020

O objeto da presente licitação consiste na Contratação de empresa por Sistema
de Registro de Preços conforme art. 15 da lei nº. 8.666/93, e decreto nº. 7.892/2013, com
cota reservada e lotes exclusivos para micro, pequena e média empresa, de acordo com o
art.48, incisos I e III, da lei 147/2014, para possível e eventual aquisição de material
elétrico para suprir as necessidades deste município de Pilão Arcado - BA. Data da
abertura: 18/09/2020 às 09:00 horas. Será realizada na sede da Prefeitura localizada na
Praça Coronel Franklin Lins, 41 Centro CEP: 47.240-000 Pilão Arcado/BA. O edital está
disponível no site: http://www.pilaoarcado.ba.gov.br, Fone (74) 3534-2820.

DEIVID FONSECA BORGES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO 05 - PA 254-2018 - TP010-2018. Contrato n° 590-M-18 - Contratantes: MUNICÍPIO
DE PONTO NOVO(BA), CNPJ 16.444.143/0001-22 e a empresa MTN ENGENHARIA CIVIL
LTDA, CNPJ 02.229.282/0001-29. Objeto: Pavimentação de vias na sede deste município,
Contrato de Repasse nº 868079/2018/MCIDADES/CAIXA; Finalidade do Aditivo n°. 05:
prorrogar a vigência de 20/08/20 para 20/12/20; Data da assinatura do Aditivo: 13/08/20;
Assinam: Tiago Miranda Venâncio Maia e Manoel Tudela Neto, pela Contratante e
Contratada, respectivamente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de Contrato 2276, PP 19/2020. Contratante: PMPD. Contratada: A L B de Oliveira
EPP, CNPJ 07.785.176/0001-45. Objeto: Fornecimento de 01 analisador automático
hermatológico. Valor Global: R$ 98.600,00. Vigência: 17/08 a 17/12/2020.

Extrato de Contrato 2277, PP 19/2020. Contratante: PMPD. Contratada: Mais Saúde
Material Hospitalar Ltda Me, CNPJ 17.406.286/0001-02. Objeto: Fornecimento de 01
Autoclave com câmara de estabilização em aço inoxidável. Valor Global: R$ 8.400,00.
Vigência: 17/08 a 17/12/2020.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2020

Torna público que adjudicou e homologou o resultado do Lote 01 do PP
19/2020, à empresa A L B de Oliveira EPP, CNPJ 07.785.176/0001-45, objeto: Fornecimento
de 01 analisador automático hermatológico. Valor global: R$ 98.600,00.

Torna público que adjudicou e homologou o resultado do Lote 02 do PP
19/2020, à empresa Mais Saúde Material Hospitalar Ltda Me, CNPJ 17.406.286/0001-02,
objeto: Fornecimento de 01 Autoclave com câmara de estabilização em aço inoxidável.
Valor global: R$ 8.400,00.

Presidente Dutra-BA, 4 de setembro de 2020.
SILVIO MÁRIO ALVES ALMEIDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS N° 8/2020

A prefeitura do Município de Rafael Jambeiro-BA, através da Comissão
Permanente de Licitação; torna público para conhecimento de todos os representantes
legais das empresas, para sessão a ser realizada no dia 16 de Setembro de 2020, às
08:30 horas na sala da Comissão de Licitação para dar continuidade ao julgamento da
licitação Tomada de Preço n° TP007/2020, objetivando a contratação de empresa para
execução da ampliação do hospital municipal Dr. Rafael Jambeiro na sede no Município
de Rafael Jambeiro-BA, com a abertura dos envelopes de proposta de preços das
empresas habilitadas e devolução do envelope da empresa inabilitada. Informamos
ainda que a partir da publicação deste comunicado inicia o prazo de 05 (cinco) dias

		2020-09-04T09:35:19-0300